Администрация
Морозовского сельского поселения
Эртильского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.11.2014 № 70
п.Марьевка

О  Порядке разработки среднесрочного
финансового плана Морозовского
сельского поселения

В соответствии со ст. 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  Положением «О бюджетном процессе в Морозовском сельском поселении Эртильского муниципального района», администрация Морозовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки среднесрочного финансового плана Морозовского сельского поселения
       2. Опубликовать постановление в сборнике нормативно-правовых актов «Муниципальный вестник» Морозовского сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу morozovskoe.ru.
3.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения
С.Б.Суворова

Утвержден постановлением
Администрации Морозовского
                                                                                     сельского поселения от 20.11.2014г.№ 70
                                                                                    «О  Порядке разработки среднесрочного
финансового плана Морозовского сельского поселения»

ПОРЯДОК
РАЗРАБОТКИ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА
МОРОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

I. Основные положения

          1. Порядок разработки среднесрочного финансового плана Морозовского сельского поселения (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях формирования базового механизма для стратегического планирования развития Морозовского сельского поселения, обеспечения системности планирования, упорядочения работы структурных подразделений администрации по формированию среднесрочного финансового плана Морозовского сельского поселения.
2. Под среднесрочным финансовым планом Морозовского  сельского поселения (далее – среднесрочный финансовый план) понимается документ, содержащий основные параметры бюджета Морозовского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
          3. Среднесрочный финансовый план разрабатывается ежегодно на основании прогноза социально-экономического развития поселения и основных направлений бюджетной и налоговой политики Морозовского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
          4. В настоящем Порядке используются следующие понятия:
 - очередной финансовый год - год, следующий за текущим финансовым годом;
         - плановый период - два финансовых года, следующие за очередным финансовым годом.
          5. Среднесрочный финансовый план разрабатывается в целях:
        1) последующего формирования бюджета поселения  на очередной финансовый год с учетом среднесрочных тенденций социально-экономического развития;
        2) информирования главных распорядителей бюджетных средств и иных участников бюджетного процесса о финансовом отражении среднесрочных тенденций развития отраслей сельского поселения;
         3) комплексного прогнозирования финансовых последствий разрабатываемых и реализуемых программ и решений;
4) выявления необходимости и возможности осуществления в перспективе мер в области финансовой политики;
5) разработки и реализации муниципальных программ в среднесрочных и долгосрочных периодах.
  6. Использование среднесрочного финансового плана позволяет обеспечить:
          1) внедрение элементов бюджетирования, ориентированного на результат, и программно-целевого метода управления за счет обеспечения контроля за результатами участников бюджетного планирования в сроки, превышающие год;
           2) планирование бюджетных расходов главными распорядителями (распорядителями) бюджетных средств с учетом параметров среднесрочного финансового плана.

II. Разработка проекта среднесрочного финансового плана

             Разработке среднесрочного финансового плана предшествует разработка администрацией Морозовского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период:
         - прогноза (концепции) социально-экономического развития поселения;
         - основных направлений бюджетной и налоговой политики Морозовского сельского поселения.
         В качестве источников среднесрочного финансового планирования используются также нормативные правовые акты федерального и областного уровня, данные органов статистики, налоговых органов, отчетов об исполнении бюджета поселения за прошедший год и основные показатели ожидаемого исполнения бюджета на текущий год.
             Разработка среднесрочного финансового плана осуществляется администрацией Морозовского сельского поселения во взаимодействии с главными распорядителями бюджетных средств в сроки, установленные распоряжением Главы поселения  для составления бюджета поселения на очередной финансовый год.
  Ответственные лица администрации поселения при разработке и формировании среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период в установленные сроки готовят проекты:
            1. прогноза  социально-экономического развития поселения;
  2.  основных направлений бюджетной и налоговой политики сельского поселения, содержащие анализ действующего бюджетного и налогового законодательства, обоснование предложений по его совершенствованию в пределах компетенции органов местного самоуправления, направленных на достижение финансовой стабильности бюджетной сферы и экономической эффективности использования средств бюджета поселения.
             Среднесрочный финансовый план утверждается распоряжением Главы Морозовского сельского поселения и представляется на Совет депутатов Морозовского сельского поселения  одновременно с проектом бюджета на очередной финансовый год по форме согласно приложению 1 к настоящему порядку.

Приложение 1 к  порядку разработки
среднесрочного финансового плана
Морозовского сельского поселения

                                                  ДОХОДЫ

            по Администрации Морозовского сельского поселения
       Эртильского муниципального района Воронежской области
        на 2015 год и на плановый период 2016-2017годы.

	Наименование налогов
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Налоговые и неналоговые доходы

	в т.ч.

	Земельный налог

	НДФЛ

	Налог на имущество физических лиц

	Госпошлина за совершение нотариальных действий

	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты

	Безвозмездные поступления от других бюджетов

	в т.ч.

	Дотация на выравнивание из областного бюджета

	Дотация на выравнивание из районного бюджета

	Дотация на сбалансированность

	Субвенция на ВУС

	ВСЕГО ДОХОДОВ:

                                                         РАСХОДЫ
   по  Администрации  Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района  Воронежской области на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годы.

Наименование
	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО

	Администрация Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области

	Расходы на обеспечение деятельности главы поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы » муниципальной программы Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы » муниципальной программы Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы » муниципальной программы Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

	Выполнение других расходных обязательств в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной  программы » муниципальной программы Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

	Выполнение других расходных обязательств в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной  программы » муниципальной программы Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

	Выполнение других расходных обязательств в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной  программы » муниципальной программы Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество» (Иные бюджетные ассигнования)

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района  «Муниципальное управление и гражданское общество» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд)

	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования и инженерных сооружений в границах поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд)

	Другие вопросы в области национальной экономики в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд)

	Уличное освещение в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» муниципальной программы Морозовского  сельского поселения  Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»(Закупка товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд)

	ОЦП «Содействие занятости населения Воронежской области на 2010-2014г.» в рамках подпрограммы «Развитие жилищно- коммунального хозяйства» муниципальной программы  Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд)

	Прочие мероприятия по благоустройству в рамках подпрограммы «Развитие жилищно – коммунального хозяйства» муниципальной программы Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд)

	Организация и содержание мест захоронения в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» муниципальной программы Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области «Муниципальное управление и гражданское общество» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд).

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограммы «Создание условий для развития культуры и библиотечного обслуживания населения» муниципальной программы Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района  «Муниципальное управление и гражданское общество» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд)

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в рамках  подпрограммы «Создание условий для развития культуры и библиотечного обслуживания населения» муниципальной программы Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в рамках  подпрограммы «Создание условий для развития культуры и библиотечного обслуживания населения» муниципальной программы Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной  программы» муниципальной программы  Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

[bookmark: _GoBack]